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 Protokół z obrad 

XLV zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo odbytej w dniu  

22 listopada 2023 roku o godzinie 13.00 w sali wiejskiej w Bolewicach. 

 

Otwarcia sesji o godz. 13.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 

Kolecki, który powitał wszystkich zaproszonych gości, sołtysów oraz radnych w/g listy 

obecności  (listy stanowią załącznik do protokołu, lista obecności wygenerowana z systemu 

DSSS Vote stanowi załącznik nr 1 i 2. Na ogólną liczbę 13 radnych na sesji obecnych było 9 

radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie 9 głosami „za” bez 

odczytania (załącznik nr 3).  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/398/2023 Rady Gminy 

Miedzichowo z dnia 18 października 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr 

XXIV/227/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał 

rady. 

5. Sprawozdania z funkcjonowania oświaty w gminie Miedzichowo: 

a) Przedszkole Tęczowa Kraina w Bolewicach, 

b) Zespół Szkół i Placówek Oświatowych w Bolewicach, 

c) Szkoła Podstawowa w Miedzichowie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą 

Miedzichowo a ukraińską Gminą Jaworów. 

7. Uroczyste podpisanie umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Miedzichowo                  

a ukraińską Gminą Jaworów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad 

działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Miedzichowo. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miedzichowo                     

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.3 ust. 3  

ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na terenie gminy Miedzichowo. 
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11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie warunków udzielania bonifikat 

od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miedzichowo 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na 

terenie Gminy Miedzichowo. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 

września 2023r. 

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały nr 

XXV/237/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 września 2021 roku w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór. 

16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miedzichowo. 

18. Bieżące sprawy Rady. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Odpowiedzi na interpelacje. 

21. Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych lub Pan Wójt ma jakąś inną propozycję, 

jeżeli chodzi o zaproponowany na dzisiaj porządek obrad?  

 

W związku z brakiem propozycji Przewodniczący poinformował, że otrzymał informację od 

Dyrektor Przedszkola Tęczowa Kraina w Bolewicach, że z przyczyn osobistych niestety nie 

może uczestniczyć w obradach sesji, w związku z czym punkt 5a nie będzie mógł być 

zrealizowany, wobec czego proponuje przegłosować porządek obrad nie ujmując punktu 5a. 

 

Zapytał: „Kto z Państwa radnych jest za wykreśleniem punktu 5a z dzisiejszego porządku 

obrad, proszę o podniesienie ręki do góry. Kto się wstrzymał, Kto jest przeciwny?” 

 

Przewodniczący stwierdził, że wykreślenie punktu 5a z dzisiejszego porządku obrad zostało 

zaakceptowane 9 głosami „za”. 

Następnie przeszedł do głosowania nad całością porządku obrad po wprowadzonych 

zmianach. 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 9 głosami „za”. 
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Ad.2. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Kolecki poinformował, że do biura rady wpłynęła jedna 

interpelacja, jednakże w związku z faktem, że otrzymał ją przed chwilą nie zna szczegółów i 

informuje tylko, że zostanie ona rozpatrzona w ustawowym terminie. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLIV/398/2023 Rady Gminy 

Miedzichowo z dnia 18 października 2023 roku w sprawie zmiany uchwały nr 

XXIV/227/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 26 sierpnia 2021 roku w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 
 

Jest to uchwała w sprawie uchylenia uchwały numer XLIV/398/2023, którą podjęliśmy 18 

października 2023 roku. Uchylenie tej uchwały jest spowodowane tym, że powołaliśmy się 

tam na uchwałę o numerze XXIV/227/2021, która decyzją Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu została unieważniona w całości. Dlatego ta uchwała musi stracić 

moc, w dalszym porządku obrad jest nowa uchwała z prawidłowym numerem uchwały Rady 

Gminy, która zostanie zmieniona. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/402/2023 – załącznik nr 4. 

 

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania 

uchwał rady. 

Przewodniczący poprosił Wójta Gminy Miedzichowo Pana Stanisława Piechotę o 

przedstawienie informacji. 

Wójt powyższe informacje przedstawił w formie multimedialnej, natomiast forma papierowa 

stanowi załącznik do protokołu. 

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt wręczył awans zawodowy nauczycielowi Szkoły 

Podstawowej w Miedzichowie Pani Magdalenie Krawczak. 

Ad. 5. Sprawozdania z funkcjonowania oświaty w gminie Miedzichowo. 

Informację z funkcjonowania Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Bolewicach 

przedstawiła Dyrektor Hanna Kaczmarek, natomiast Szkoły Podstawowej w Miedzichowie 

Dyrektor Szymon Fabian. 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania oświaty w Gminie Miedzichowo w formie papierowej 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy 

Gminą Miedzichowo a ukraińską Gminą Jaworów. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Wójt Gminy Stanisław Piechota: 

 

Nasza współpraca z Ukrainą i z gminą Czernilawa trwa już od 2016 roku. Administracyjne 

zmiany na terenie Ukrainy spowodowały, że gmina Czernilawa została wchłonięta przez 

Jaworów. Stąd propozycja podtrzymania tej dalszej współpracy bardzo owocnej, bo 

przypominam o tej wymianie młodzieży, o wsparciu Ukrainy w czasie działań wojennych, ale 

właśnie wymiana też samorządowa z Miedzichowem. Myślę, że warto podjąć tę uchwałę o 

dalszej współpracy z gminą Jaworów, bo oprócz tych elementów, o których już wiemy, czyli 

wymiana młodzieży, dochodzą jeszcze inne działania, którymi możemy podzielić się ze stroną 

ukraińską. To jest na pewno współpraca w gospodarstwach agroturystycznych, 

gospodarstwach rolnych, podmiotach zajmujących się przetwórstwem rolno-spożywczym, ale 

też wymiana między organizacjami pozarządowymi oraz ewentualnie wskazanie, jak takie 

organizacje pozarządowe w Polsce, ale i w gminie Miedzichowo funkcjonują. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/403/2023 – załącznik nr 5. 

 

Ad. 7. Uroczyste podpisanie umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą 

Miedzichowo a ukraińską Gminą Jaworów. 

 

Wójt: wyjaśnię, w jaki sposób będzie podpisywane to porozumienie z tego względu, że jak 

już mówiłem na początku, nie będzie Pana Burmistrza Jaworowa ze względów zdrowotnych, 

czyli fizycznie nie może tego podpisać, ale nie zrezygnowaliśmy z tego procesu ze względu 

na to, że jest Pani Mariia Dudych, która jest Szefem Departamentu Współpracy 

Międzynarodowej. Ja podpiszę to porozumienie, przekażę podpisane przeze mnie Pani Marii 

Dudych, Pani Mariia Dudych przekaże to Burmistrzowi, którzy podpisze to na miejscu. 

Będzie to sfilmowane, dostaniemy tę informację i podpisane dokumenty wrócą do nas. Życie 

toczy się tak, nie jesteśmy w stanie przewidzieć wszystkich sytuacji. 

Nastąpiło uroczyste podpisanie porozumienia. 

Następnie Wójt odczytał list od Wasyla Zwarycza, czyli Ambasadora nadzwyczajnego i 

pełnomocnego Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

W dalszej części głos zabrali goście z Ukrainy: Pan Volodymyr Kharkhalis Deputowany 

Lwowskiej Rady Obwodowej, Sekretarz Komisji Rolnictwa Przedsiębiorczości i Inwestycji, 

Pani Mariia Dudych Deputowana Rady Miejskiej Jaworów, Szef Wydziału Współpracy 

Międzynarodowej i Inwestycji oraz Senator RP Jan Filip Libicki. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawiła Inspektor ds. pozyskiwania funduszy unijnych 

Pani Alina Frańska: 
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Jednym z elementów obligatoryjnych związanym z opracowanym już Gminnym Programem 

Rewitalizacji, a wynikającym z ustawy o rewitalizacji jest powołanie w terminie nie dłuższym 

niż 3 miesięcy od uchwalenia tego programu Komitetu Rewitalizacji. Komitet ten ma 

stanowić forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami gminy oraz 

pełnić funkcję opiniodawczo-doradczą Wójta Gminy w zakresie wdrażania Gminnego 

Programu Rewitalizacji, oceny całego procesu rewitalizacji. Jego zadaniem jest także 

dostarczanie opinii i stanowisk, które mają pomóc w prawidłowym ukształtowaniu przebiegu 

procesu rewitalizacji w zakresie planowanych przedsięwzięć, rewitalizacji, stopnia i 

terminowości ich realizacji oraz ewaluacji aktualizacji programu rewitalizacji. Ustawa o 

rewitalizacji wymagała również, aby projekt uchwały i regulamin były poddane konsultacjom 

społecznym. W terminie, w którym odbywały się konsultacje, nie wpłynęły żadne uwagi. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/404/2023 – załącznik nr 6. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Gminy Miedzichowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o 

których mowa w art.3 ust. 3  ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.   

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Inspektor ds. pozyskiwania funduszy unijnych Pani 

Alina Frańska: 

 

Co roku przygotowywany jest taki program, w którym zawarty jest zakres współpracy i 

forma, wysokość dofinansowania i na jakie zadania zostaną przeznaczone środki w danym 

roku. Na przyszły 2024 rok w budżecie gminy zostaną zabezpieczone środki na 26000 zł na 

działania polegające na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu dla organizacji 

pozarządowych działających na terenie naszej gminy. Zgodnie z ustawą program ten musiał 

zostać poddany konsultacjom społecznym i w terminie, w którym były odbywały się te 

konsultacje, nie wpłynęły żadne uwagi. 

 

Radny P. Tramowski – ile tych organizacji pozarządowych wystąpiło o dofinansowanie w tym 

roku? 

 

A.Frańska – były to cztery organizacje: Klub Sportowy Dąb, Klub Sportowy Całus, 

Stowarzyszenie Lewiczynek oraz Stowarzyszenie Strzeleckie. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/405/2023 – załącznik nr 7. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Jest to projekt uchwały w sprawie określenia stawek wysokości podatku od środków 

transportowych na terenie gminy Miedzichowo na rok 2024. 

I tutaj propozycja nasza jest taka, żebyśmy w dwóch newralgicznych pozycjach, czyli w 

ciągnikach siodłowych oraz naczepach 3-osiowych z zawieszeniem pneumatycznym obniżyli 

stawki do minimalnych, które Ministerstwo Finansów zaproponowało. Spowodowane to jest 
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tym, że na terenie naszej gminy działa Europejski Fundusz Leasingowy i z Panem Wójtem 

tutaj po rozmowach z przedstawicielem tej firmy zasugerowano nam, że obniżenie tych 

stawek spowoduje zwiększenie wpływów do budżetu poprzez większą ilość rejestrowanych 

pojazdów oraz naczep. 

 

Radny P. Tramowski – czy pozostałe stawki wzrosną? 

 

Skarbnik – nie, pozostają bez zmian. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/406/2023 – załącznik nr 8. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

 

Podjęcie tej uchwały dotyczącej bonifikat, jak i kolejnej określającej zasady przeznaczenia do 

sprzedaży nieruchomości będących w użytkowaniu wieczystym, podyktowana jest zmianą 

przepisów, która obliguje do takich działań. Jest to kolejny krok, który skutkować ma 

ograniczoną ilością użytkowania wieczystego, aby funkcjonowało. Pierwszy taki już był w 

roku 2017, kiedy to przekształceniu podlegało użytkowanie nieruchomości przeznaczonych 

pod zabudowę mieszkaniową. W tej chwili dotyczy to gruntów, które są zabudowane i 

przeznaczone pod działalność jakąś gospodarczą, czyli każdy użytkownik wieczysty, który 

posiada takowe nieruchomości, będzie mógł złożyć wniosek o sprzedaż tejże nieruchomości. 
 

 

Radny P. Tramowski – czy gmina oszacowała ile jest takich nieruchomości na terenie gminy 

Miedzichowwo? 

 
B. Wajman – w użytkowaniu wieczystym aktualnie mamy dwanaście nieruchomości, z czego 

kwalifikują się dwie, które mogłyby być sprzedane, bo jest to określony wymóg, np. 

nieruchomość musiała być oddana w użytkowanie do roku 1997, czyli bieżące użytkowania, 

które się odbywały, no to taki właściciel jest wykluczony z możliwości nabycia w formie 

sprzedaży. 

  

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/407/2023 – załącznik nr 9. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości gruntowych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych. 

 

Zasadność podjęcia uchwały została przedstawiona przez Kierownik RIOŚ Bogusława 

Wajman wraz z poprzednim punktem. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/408/2023 – załącznik nr 10. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miedzichowo oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie 

Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Podinspektor ds. gospodarki przestrzennej Sandra 

Cudyk: 

 

Przeprowadzone oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

gminy, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały jest spełnieniem obowiązku wynikającego 

z artykułu 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Ten przepis stanowi, iż Wójt co najmniej raz w czasie kadencji Rady Gminy 

dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia postępy w 

opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich sporządzania w 

nawiązaniu do ustaleń studium. W analizie uwzględnia się decyzję o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, decyzje ustalające warunki zabudowy oraz wnioski w sprawie 

sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Po sporządzeniu powyższej analizy, uzyskaniu 

opinii komisji urbanistyczno-architektonicznej Wójt przekazuje Radzie gminy informacje o 

wyniku oceny. Następnie Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i 

planów miejscowych. 

W związku z powyższym niniejszym informuję, co wynika z przeprowadzonej analizy. 

Studium oceniane jako częściowo nieaktualne, natomiast nie ma przesłanek jednoznacznie 

wskazujących na konieczność wykonania aktualizacji w określonych terminach. Szczególnie 

aktualizacja staje się bezprzedmiotowa z uwagi na zmiany przepisów, które znoszą instytucje 

studium w związku ze zmianą przepisów Wójt do 31 grudnia 2025 roku zobowiązany jest 

sporządzić plan ogólny dla całego obszaru gminy. Nie wskazuje się jednoznacznie 

nieaktualnych planów wymagających natychmiastowej aktualizacji. Obowiązek opisany w 

artykule 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym powierzony Wójtowi 

zostaje spełniony z momentem podjęcia niniejszej uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/409/2023 – załącznik nr 11. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie rozpatrzenia petycji z 

dnia 6 września 2023r. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Radna Grażyna Todwen: 

 

W związku z petycją, która wpłynęła do Rady Gminy Miedzichowo w dniu 6 września 2023 

w sprawie utworzenia gminnej straży energetycznej Rada Gminy Miedzichowo po jej 

rozpatrzeniu na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że petycja nie 

może zostać pozytywnie rozpatrzona. Aktualnie obowiązujące przepisy nie przewidują 

kompetencji dla samorządów do utworzenia gminnych straży energetycznych. Dlatego też 
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Rada Gminy Miedzichowo takiej straży nie może powołać. Wydaje się także, że powołanie 

takiej straży takiej służby bardziej powinno leżeć w kompetencjach władz centralnych. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/410/2023 – załącznik nr 12. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały nr 

XXV/237/2021 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 29 września 2021 roku w sprawie 

poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za ich pobór. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Tak jak już wcześniej wspominałem, uchylaliśmy poprzednią uchwałę, która została podjęta z 

błędem pisarskim. Ta uchwała jest zmieniająca uchwałę numer XXV/237/2021 z dnia 29 

września 2021 roku. Zmienia się w niej tylko załącznik do tej uchwały. Zmiany dokonujemy 

dlatego, że we wrześniu tego roku nastąpiła zmiana sołtysa w sołectwie Grudna, dlatego 

podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 8 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/411/2023 – załącznik nr 13. 

 

Radny Grzegorz Szczepaniak, który jednocześnie pełni funkcję sołtysa nie brał udziału w 

głosowaniu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez 

zmniejszenie dochodów o kwotę 2.235.907,77 zł z tego:  

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 16.000,00 jest to 

dotacja celowa w związku ze złożonymi wnioskami w ramach programu Odnowa Wsi. 

 

Dział 020 Leśnictwo dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 16.000,00 są to wpływy za 

dzierżawy wpłacane przez koła łowieckie. 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 62.295,00 zł 

jest to urealnienie wpływów za wynajem oraz wpłat za czynsze. 

 

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 326.005,23 zł w 

tym 323.000,00 zł to odsetki od lokat a 3.005,23 zł to wpływy z darowizn i innych opłat. 
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Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się zwiększenia 

planu o kwotę 1.700,00 zł w tym wpływy z usług 1.200,00 zł oraz wpływy z lat ubiegłych 

kwota 500,00 zł. 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem dokonuje się 

zwiększenia planu o kwotę 958.816,00 zł i są to dochody z tytułu: 

- podatku od nieruchomości – zwiększenie planu o 150.000,00 zł 

- podatek leśny – zwiększenie planu o 25.000,00 zł 

- podatek od środków transportowych – zwiększenie planu o 770.000,00 zł 

- wpływy z podatku od spadku i darowizn – zmniejszenie planu o 25.000,00 zł 

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych – zwiększenie planu o 50.000,00 zł 

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej – zwiększenie planu o 6.300,00 zł 

- wpływy z tytułu zajęcia pasa drogowego – zmniejszenie planu o 25.000,00 zł 

- wpływy z tytułu kosztów kosztów upomnień, odsetek oraz innych opłat – zwiększenie planu 

o kwotę 7.516,00 zł 

 

Dział 758 Różne rozliczenia dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 117.606,00 zł – są to 

środki na uzupełnienie subwencji ogólnej dla JST. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 19.550,00 zł są to: 

- środki z tytułu wpływów z innych gmin, za pobyt ich dzieci w przedszkolu na terenie Gminy 

Miedzichowo – 12.000,00 zł 

- planowane wpływy z tytułu wynajmu autobusów – 7.000,00 zł 

- planowane wynagrodzenie płatnika składek – 550,00 zł   

 

Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 673,00 zł. Dokonuje się 

zmniejszenia planu na usługi specjalistyczne w kwocie 3.000,00 zł. Dokonuje się zwiększenia 

planu na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy w kwocie 3.673,00 zł. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 

7.000,00 zł i są to środki z wynajmu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Bolewicku. 

 

Dział 855 Rodzina dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 153.000,00 zł jest to dotacja 

celowa na realizację świadczeń rodzinnych. 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmniejszenia planu o 

kwotę 3.790.475,00 zł. Dokonuje się zmniejszenia planu w związku ze zmianą promesy na 

Modernizacje oczyszczalni ścieków o kwotę 3.800.000,00 zł jednocześnie dokonuje się 

zwiększenia planu o kwotę 9.525,00 zł z tytułu wpływów z kosztów upomnień, odsetek oraz 

innych opłat. 

 

Dział 926 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia planu o 

kwotę 515,00 zł z tytułu wpływów z lat ubiegłych oraz innych dochodów. 
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W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do 

uchwały budżetowej zmniejszając wydatki o kwotę 3.190.973,77 zł.  

  

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 

31.000,00 zł. 

- dział 70005 dokonuje się zmniejszenia planu o 16.000,00 – jest to przeniesienie zadania do 

rozdziału 92120 – dokumentacja PKP Lewiczynek. 

- dział 70007 dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 15.000,00 zł. Zmniejsza się wydatki 

na remonty o kwotę 35.000,00 zł oraz zwiększa się środki o kwotę 20.000,00 na budowę 

przyłącza gazu w miejscowości Bolewicko. 

 

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

47.771,23 zł z przeznaczaniem na: 

- zakup iluminacji świątecznych 27.000,00 zł  

- zakup kserokopiarki 15.000,00 zł 

- środki na promocję gminy 6.000,00 

- oraz dokonano zmniejszenia planu w zadaniu czyste powietrze o kwotę 228,77 zł 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększania wydatków o kwotę 420.030,00 zł 

z przeznaczaniem na: 

- zwiększenie kwoty dotacji dla przedszkola „Tęczowa Kraina” 195.000,00 zł 

- środki na wynagrodzenia nauczycieli oraz bieżącą działalność szkół 225.030,00 zł 

 

Dział 852 Pomoc społeczna dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 3.000,00 zł, 

jest to zmniejszona dotacja na usługi specjalistyczne i opiekuńcze. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 

13.702,00 zł. Przeniesiono 20.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę przyłącza gazu w 

miejscowości Bolewicko oraz zwiększono środki na bieżącą działalność Szkolnego 

Schroniska Młodzieżowego w kwocie 6.298,00 zł. 

 

Dział 855 Rodzina dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 156.673,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczeń rodzinnych.  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmniejszenia planu o 

kwotę 3.799.746,00 zł i jest to zmniejszenia planu w związku ze zmianą promesy na 

Modernizacje oczyszczalni ścieków o kwotę 3.800.000,00 zł oraz rozliczenie środków w 

programie czyste powietrze. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się zwiększenia planu o 

kwotę 32.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

- zakupy związane z projektem Odnowa Wsi 16.000,00 zł 

- środki przesunięte z działu 700 na dokumentacje modernizacji budynku PKP w Lewiczynku. 
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Radny P. Tramowski - analizując wystąpienie Pana Skarbnika doszedłem do wniosku, że 

zmniejszamy wydatki o 3.190.973,77 zł. Czy przyczyną tego jest zmniejszenie planu na 

modernizację oczyszczalni ścieków w Bolewicach? 

 

Skarbnik: 

Tak, główna przyczyna jest taka, że promesa, którą mieliśmy zaplanowaną na rok 2023 w 

kwocie 3.800.000,00 zł była zaplanowana po stronie dochodów i wydatków. Natomiast dzisiaj 

wiemy, że ta promesa została zmieniona, zostały uaktualnione promesy i są wprowadzone do 

budżetu na 2024 rok, dlatego musieliśmy skorygować budżet o te kwoty i wieloletnią 

prognozę również o te kwoty. 

 

P. Tramowski - czyli 4 miliony mamy niedoboru budżetowego, tak na koniec?  

 

Skarbnik - niedoboru budżetowego tak jak czytałem mamy 3.030.000,00 zł, w całości 

pokrywane z przychodów budżetowych. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/412/2023 – załącznik nr 14. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 22 listopada 2023 roku dokonano następujących 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Miedzichowo. 

Dochody ogółem zmniejszono o kwotę 2.193.477,85 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 

o kwotę 1.598.222,15 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 3.791.700 zł.  

Wydatki ogółem zmniejszono o kwotę 3.148.546,85 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 

o kwotę 589.453,15 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o kwotę 3.738.000,00 zł. Wynik 

budżetu pozostaje deficytowy i po zmianach wynosi 3.030.473,38 zł.  

W wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Miedzichowo przychody budżetu zmniejszono o 

kwotę 955.069,00 zł i po zmianach wynoszą 3.514.101,38 zł, natomiast rozchody nie uległy 

zmianie.  

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Miedzichowo obejmuje również zmiany w 

załączniku numer 2, czyli w wykazie przedsięwzięć. I tutaj dokonano tylko zmiany w 

przedsięwzięciu pod nazwą „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bolewicach” w związku z 

tym, że została zmieniona promesa na kwotę 3.800.000,00 zł i w budżecie na 2024 rok 

wprowadzamy do Wieloletniej Prognozy Finansowej promesę na 8.550.000,00 zł. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLV/413/2023 – załącznik nr 15. 

 

 

Ad. 18. Bieżące sprawy Rady. 

 

Radny R. Stasiak: 

Protokół z posiedzenia i kontroli Komisji Rewizyjnej dotyczącej największych wydatków 

poniesionych w roku 2023 na funkcjonowanie Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 

Bolewicach. 
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Termin kontroli nastąpił 25 października 2023 roku i przeprowadzono częściową taką 

kontrolę. Brałem w tym udział ja Przewodniczący Komisji i Pani Karolina Drążek Członek 

Komisji Rewizyjnej. Informacji udzieliła Pani Dyrektor Gminnego Zespołu Szkół w 

Miedzichowie Pani Oses Elżbieta.  

Sprawozdanie: w dniu 25 października 2023 Komisja Rewizyjna Rady Gminy Miedzichowo 

skontrolowała wydatki poniesione w 2023 roku na funkcjonowanie Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych w Bolewicach. Pani Oses Elżbieta przedłożyła do wglądu członkom Komisji 

wszelkie potwierdzenia i faktury na zakup sprzętu oraz wydatki eksploatacyjne. Komisja 

przeprowadziła kontrolę na podstawie dokumentów księgowych znajdujących się w tej 

jednostce w Miedzichowie. Szczególnie skontrolowano wydatki szczegółowo i tutaj 

dotyczyło to sprawy gazu, czyli faktury za gaz. Można powiedzieć, że do października razem 

za gaz zapłacono 86.771,15 zł według faktur. Następnie wydatki na prąd też według faktur 

27.225,99 zł. Potem została zakupiona niszczarka za 1.574,40 zł oraz klimatyzator za 13.000 

zł. 

Taka konkluzja, Pani Oses Elżbieta posiada wszystkie faktury i rachunki, które są 

szczegółowo opisane. Jeśli chodzi o działalność Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w 

Bolewicach Komisja Rewizyjna skontrolowała zasadność i celowość planu wydatków na rok 

bieżący. Plan ten jest dostosowany do potrzeb wyżej wymienionych oraz do możliwości 

finansowych. Pani Elżbieta jest osobą skrupulatną, dokładną, a przedłożona przez nią 

dokumentacja finansowa jest prawidłowo opisana i odpowiednio posegregowana. 

Nadto Pani Oses Elżbieta współpracuje z dyrektor szkoły w Bolewicach z Panią Hanną 

Kaczmarek i Panie potrafią skutecznie pozyskiwać środki w formie dotacji z zewnątrz, nadto 

posiadają rozległą ogólną wiedzę dotyczącą pracy i potrzeb szkoły, potrafią w sposób zgodny 

z dyscypliną finansową gospodarować zasobami budżetu, równomiernie i zgodnie z 

potrzebami organizować zakup sprzętu i prowadzić bieżące prace związane z finansowaniem 

szkoły. Najpilniejszą potrzebą na przyszłość wydaje się konserwacja orlika i bocznego boiska 

oraz zakup krzeseł i ławek do sali 206 według załącznika propozycje Zespołu Szkół.  

Podpisy Stasiak Romuald, Przewodniczący Komisji, Karolina Drążek członek Komisji 

Rewizyjnej, Pani Oses Elżbieta Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół. 

 

Ad. 19. Wolne wnioski i informacje. 

 

Ze względu na brak wolnych wniosków Przewodniczący przeszedł do realizacji punktu 

następnego. 

 

Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że już na początku naszych dzisiejszych obrad informował, 

że do Biura Rady wpłynęła jedna interpelacja i będzie odpowiedź w ustawowym czasie, czyli 

30 dni. Powiedział, że jeszcze tej interpelacji nie widział, także szczegółów nie może 

powiedzieć, wie tylko kto złożył, także musi się z tym zaznajomić i podjąć decyzję. 

 

Ad. 21. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Pan T. Kolecki stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady XLV zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo o godz. 15.40. 

 

Protokołowała: J. Agaciak 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Kolecki 


